

خبر

در پاسخ رهبر انقلاب به نامه زیاد نخاله تاکید شد؛ **ضعف دشمن غاصب، قوت مقاومت فلسطین**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پاسخ به نامه زیاد النخاله دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین، مقاومت شجاعانه جهاد اسلامی را موجب ارتقاء جایگاه این جنبش در مقاومت و خنثی شدن خدعه رژیم صهیونیستی و به خاک سپایدن بینی آن دانستند و با تأکید بر لزوم حفظ یکپارچگی همه گروه‌های فلسطینی، خاطرنشان کردند: دشمن غاصب رو به ضعف و مقاومت فلسطین رو به قوت است.

متن پاسخ رهبر انقلاب اسلامی به نامه زیاد النخاله دبیرکل جنبش جهاد اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

برادر مجاهد جناب آقای زیاد النخاله دام توفیقه

سلام علیکم،

نامه‌ی منین و مژده‌بخش جنابعالی را دریافت کردم. خاوند به شما پادش نیک دهد و پیروزی نهائی ملت سربلند و مظلوم فلسطین را نزدیک فرماید.

حادثه‌ی اخیر، افتخارات جنبش جهاد اسلامی فلسطین را به مضاعف ساخت و جایگاه جهاد اسلامی را در حرکت مقاومت شکوهمند ملت فلسطین ارتقا بخشید. شما با مقاومت شجاعانه‌ی خود، سیاست خدعه‌آمیز رژیم غاصب را خنثی کردید. شما ثابت کردید که هر بخش از مجموعه‌ی مقاومت، به‌تنهایی هم می‌تواند بینی دشمن را به خاک سپاید. شما با پیوند زدن مجاهدت در غزه با کرانه، و دیگر نیروهای مقاومت با حماسیان از حرکت جهاد، توانستید یکپارچگی جهاد ملت فلسطین را به رخ دشمن خبیث و خدعه‌گر بکشید. همه‌ی سعی گروه‌های فلسطینی در همه‌ی سرزمین فلسطین باید برای حفظ این یکپارچگی باشد. دشمن غاصب رو به ضعف است و مقاومت فلسطین رو به قوت است، و لا حول و لا قوة الا بالله. ما همچنان در کنار شمایم. سلام علیکم و العهود بحالها.

سیدعلی خامنه‌ای

۲۰ مرداد ۱۴۰۱

### حسینی: فرصت برای معرفی وزیر تعاون وجود دارد

معاون امور مجلس رئیس‌جمهور گفت: هنوز مهلت قانونی برای بررسی و معرفی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی باقی است. سید محمد حسینی معاون رئیس‌جمهور در خصوص معرفی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در یک گفت‌وگوی تلویزیونی، گفت: «هنوز مهلت قانونی برای بررسی و معرفی وزیر باقی است و به دلیل گستردگی وظایف و اهمیت وزارت‌خانه لازم است همه گزینه‌هایی که موجود از سوی رییس‌جمهور بررسی شوند البته از داخل و بیرون مجلس هم به‌طور طبیعی پیشینه‌ها را مطرح شده است» حسینی در خصوص تشکیل وزارت بازرگانی و معرفی وزیر آن اظهار داشت: «در خصوص تشکیل وزارت بازرگانی اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس طرحی را پیش از دولت سیزدهم به تصویب رساندند و امروز با توجه به مشکلات ناشی از کنترل قیمت‌ها و تنظیم بازار، دولت موافقت خود را با این طرح مجلس اعلام کرده و آمادگی دارد پس از نهایی شدن آن و رفع اشکالات شورای نگهبان، وزیر بازرگانی را به مجلس معرفی کند.»

منتخب‌نیا:

### همه جناح‌های سیاسی از توافق هسته‌ای حمایت کنند

دبیر کل حزب جمهوریت ایران اسلامی به همه جناح‌های سیاسی کشور توصیه کرد که از توافق هسته‌ای احتمالی حمایت کنند. رسول منتخب نیا در گفت‌وگو با ایسنا، درباره مذاکرات اخیر هسته‌ای اظهار کرد: «در هر کشوری از جمله ایران دیدگاه‌های متفاوت و متضادی درباره مسائل مختلف وجود دارد که نه‌تنها این مسئله طبیعی بوده، بلکه مفید هم هست، اختلاف‌نظرها یک فرصت است؛ تضارب آراء، موجب اتخاذ تصمیم مطلوب می‌شود. اساسا ممکن نیست در یک کشور یک دیدگاه حاکم باشد و هیچ شخصی نظر مخالف نداشته باشد.» وی ادامه داد: «بااین حال اصل توجه به منافع ملی یا مصالح عمومی همواره باید مدنظر صاحب‌نظران باشد و هم درباره آن اجماع داشته باشند. منافع ملی فراتر از هر سلیقه، گرایش سیاسی، مذهبی و حتی فراتر از نظام سیاسی بوده و به کشور و مردم تعلق دارد، بنابراین این اصل همواره در اظهارنظرها و تصمیم سازی‌ها باید ملاک باشد. البته

قبل از هر تصمیم سازی باید همه دیدگاه‌های خود درباره آن موضوع را مطرح کنند و مسئولان هم خود را عقل کل ندانند و به نقدها توجه کنند تا پس از تضارب آرا یک تصمیم واحد گرفته شود. رعایت این اصل درباره موضوعات مهمی مثل برنامه ضرورت بیشتری دارد.» این فعال سیاسی با اشاره به اینکه تأمین منافع طرفین، شرط اصلی شکل‌گیری یک مذاکره برد- برد است، تصریح کرد: «در یک مذاکره اگر یک‌طرف حاضر نباشد مواضع اولیه خود را تغییر دهد، مذاکره برد-برد شکل نخواهد گرفت پس طرفین باید از مواضع اولیه خود کمی کوتاه بیایند تا مذاکره به نتیجه برسد.» وی خاطرنشان کرد: «در مورد برنامه باید همه دیدگاه‌ها در داخل کشور مطرح شود و تضارب آرا شکل بگیرد و تیم مذاکره‌کننده هم یک مذاکره جدی و مقتدرانه داشته باشد و پس از دستیابی به یک تصمیم واحد، همه گرایش‌های سیاسی از موافقان گرفته تا مخالفان، از منتقدین تا حتی مخالفان نظام، به آن تصمیم احترام گذاشته و اجماعی در داخل کشور درباره آن شکل بگیرد و از آن حمایت کنند، زیرا این تصمیم می‌تواند مشکلات مردم را کاهش دهد.»

## سیاست

پیش‌بینی وضعیتی مانند سر نوشت احمدی نژاد

# اصولگرایان به رئیسی پشت می‌کنند؟



بی‌سابقه نسبت به عملکرد دولت در موضوعات اقتصادی در صحن علنی مجلس گفت: «هردم راستا محمد سالاری فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا اختلافات درون اصولگرایان را بنیادی دانست و اظهار کرد که «با دولت ضعیفی مواجه هستیم و طبیعی است که کلیات مجلس نمی‌تواند مانند زمان انتخابات اعتبار خود را به‌طور کامل برای دولت هزینه کند؛ چراکه خود مجلس یازدهم به دلیل عملکردش در مقابل مردم با چالش جدی مواجه است و دولت هم جایی برای دفاع باقی نگذاشته‌است.»
گرچه امیر محبیان، فعال سیاسی اصولگرا دراین‌باره عنوان کرد که «اختلاف‌نظر در هر جریان‌ی طبیعی و حتی در برخی موارد مثبت است.» اما او در ادامه گفت: «به نظر می‌رسد از همان ابتدای کار کسی نمی‌خواهد زیر بارِ ناتوانی‌های دولت در اداره امور کشور خصوصا مسائل اقتصادی برود و به همین دلیل به این سرعت و در کمتر از یک سال از حامی صد در صد دولت به منتقد دو تبدیل شده‌اند.»

**● دوقطبی نیروهای انقلابی و اصولگرایان**
گرچه موافقان دولت بسیار سعی کردند تا حد امکان از انتقاد از دولت محبوب خودشان خودداری کنند اما وضعیت به حدی رسید که کسی چون مجتبی ذوالنوری از نمایندگان اصولگرای مجلس هفته گذشته درنطق انتقادی خطاب به رئیس‌جمهوری در صحن علنی دولت مانند حرکت کسی است که روی ترمذیل می‌دود و مسافتی طی نمی‌شود.»
محمدصادق کوشکی استاد دانشگاه و فعال سیاسی اصولگرا اما همچنان معتقد است با اینکه دولت کاملا اصولگراست اما هنوز بدنه دولت انقلابی نیست. کوشکی به انتقاد اخیر ذوالنور اشاره کرده و در گفت‌وگو با نامه نیوز گفته است: «اصولگرایان نظیر نیروهای انقلابی یکی نیستند. وقتی می‌گویم بخش زیادی از مدیران این دولت از جریان انقلابی نیستند، امکان دارد آقای ذوالنوری هم از این دولت راضی نباشد.» این استاد دانشگاه در ادامه منش مدیران اصولگرا را زیر سؤال برده و اظهار کرد: «اصولگرایان عملکرد دولت سیزدهم را بیسندند یا نپسندند، بخش عمده و اصلی نیروهایی که به دولت اضافه شدند از جریان اصولگرای هستند. بسیاری از مدیرانی اصولگرا و اصلاح‌طلب منشی دلبلیاتمیک و محافظه‌کارانه دارند، بنابراین حضور آن‌ها در مسئولیت منتج به تحول جدی و ساختاری نمی‌شود.»
وی ادامه داد: «ما نیروهای انقلابی داریم که به هیچ جناحی وابسته نیستند، مهم‌ترین وابستگی‌شان به انقلاب و عامه مردم است، ورودشان به هر عرصه‌ای تحول‌زاست و محافظه‌کاری نمی‌کنند، ترسو نیستند، این‌ها اصافت انقلابی را برای شکستن تابوها دارند. با وجود تغییرات معتقدم بخش عمده مدیران دولت

سیزدهم از جریان اصولگرایی و غیرانقلابی هستند»

**■ آینده‌نگری نمایندگان مجلس**
اما آنچه مهم است پیشرو بودن انتخابات مجلس است و مطمئناً نمایندگان مجلس نمی‌خواهند همین آرای حداقلی را نیز در انتخابات آتی از دست دهند. محمد سالاری در خصوص انتقادات مجلسیان به دولت معتقد است که آن‌ها نگران وضعیت خود و انتخابات آینده مجلس هستند. او در همین راستا به ایلنا گفته است: «با توجه به نارضایتی جامعه از عملکرد دولت به‌خصوص در بحث معیشت و گرانی‌های افسار‌گسیخته و ناتوانی در رفع تحریرها، نمایندگان برای حفظ منافع شخصی و از دست ندادن محبوبیت خود در حوزه‌های انتخابیه سعی می‌کنند از دولت فاصله بگیرند که به نظر می‌آید این نگاه انتقادی به دولت هرچه به زمان انتخابات نزدیک‌تر می‌شودیم تقویت شود و برخی نمایندگان مواضع تندتری نسبت به رئیس‌جمهور و اعضای هیات دولت بگیرند»

در ادامه موضوع دیگری را مطرح و اظهار کرد: «البته یک نکته را نباید فراموش کرد. این امکان هم وجود دارد که در صورت تداوم ناکارآمدی دولت سیزدهم، رئیس مجلس که سال‌هاست سودای رفتن به پاستور را دارد، از عملکرد نامطلوب دولت و افزایش نارضایتی مردم از رئیس‌جمهور و کاهش محبوبیت وی در انتخابات ۱۴۰۴ نهایت استفاده را ببرد و با چراغ سبز جریان‌ها با توجه به دست‌خالی اصولگرایان برای جایگزینی رئیسی، خود را مهیای رفتن به پاستور کند و این بار حمایت کامل اصولگرایان و نهادهای قدرت را پشت سرخود ببیند. به‌رحال در عالم سیاست هیچ چیز غیرممکن نیست.»

**اصولگرایان به رئیسی پشت نمی‌کنند**
اما محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا نظر دیگری دارد و معتقد است که اصولگرایان گرچه به رئیسی انتقاد می‌کنند اما پشت او را خالی نخواهند کرد. این فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به اینکه «شاهد چالش جدی‌ای میان اصولگرایان و دولت نخواهیم بود.» عنوان کرد: «دولت آقای رئیسی دولت کاملاً اصولگراست و در واقع حیثیت جناح اصولگرا به حیثیت دولت بسته است. اینکه می‌گویم اصولگرایان منهای اصولگرایان معتدل است که منتقدان جدی دولت آقای رئیسی هستند، بقیه جریان اصولگرا موفقیت و شکست دولت آقای رئیسی را موفقیت و شکست خود می‌دانند.»
وی ادامه داد: «به‌رحال اصولگرایان این خطر را احساس می‌کنند که دولت آقای رئیسی در پایان چهار سال رقیبی داشته باشد که آن رقیب شاید بتواند در جاهایی از تبلیغات انتخابی موفق‌تر از آقای رئیسی عمل کند. به همین دلیل جریان اصولگرا حاضر نیست این اتفاق بیافتد و همه جوره پشت آقای رئیسی خواهند بود؛ بنابراین

حواشی سفر استانی رئیس‌جمهور؛

## از پاسخ به زخم‌زبان‌ها تا وعده ایجاد استان جدید

برلامی‌کند و نقاب را از چهره نفاق کنار می‌زند و این‌قدر این خون برکت دارد که مجاهدان بسیاری را به مقاومت و پایداری دعوت می‌کند.»

وی افزود: «ان‌شاءالله مصوبات این سفر، در جهت به سامان رساندن پروژه‌های نیمه‌تمام در حوزه‌های مختلف باشند. متأسفانه برخی لذت با مردم بودن و با مردم سخن گفتن را در این سفرها موردتوجه و عنایت قرار نداده‌اند.» او همچنین تأکید کرد که دولت خود را درگیر حاشیه‌ها نمی‌کند و تنها مشغله دولت خدمت به مردم است و مأموریتی جز تحقق عدالت در دولت نداریم.
رئیسی همچنین در این سفر از طرح استان شدن جنوب کرمان نیز خبر داد و عنوان کرد که این موضوع در دستور کار دولت قرار دارد.
سید ابراهیم رئیسی در جمع مردم کرمان در مصلا بزرگ امام علی (ع) این شهر اظهار کرد: «مقام معظم رهبری در شهادت حاج قاسم سلیمانی فرمودند حاج قاسم یک مکتب بود و نباید حاج قاسم، و راه و هدف حاج قاسم، گم شود. شهید سلیمانی به‌عنوان یک شخص، فرمانده، دیپلمات و شخصیت برجسته نظامی موردتکریم و احترام بود. او یک مکتب را به همراه دارد که در تداوم مکتب رهبر معظم رهبری انقلاب و حضرت امام (ره) بوده و این مکتب در تداوم مکتب ثارالله است، یعنی تبیین‌کننده خط سرخ شهادت، ایثار، ایستادگی در راه خدا و مقاومت در راه هدف است.» وی افزود: «مرور خون شهید سلیمانی چهره جاهلیت مدرن را بر بشریت

خواهید دید با همه انتقادات مجلس از دولت، موقعی که احساس خطر کنند کاملا پشت دولت خواهند آمد.»
محمدصادق کوشکی هم با این نظر مهاجری موافق است. او در گفت‌وگو با نامه نیوز درباره احتمال عبور جریان انقلابی از سید ابراهیم رئیسی گفته است: «عملکرد دولت سیزدهم نیروهای انقلاب را راضی نمی‌کند اما قرار نیست جریان انقلاب از آقای رئیسی عبور کند»

در این میان اما برخی این تنش‌ها و اختلافات میان اصولگرایان را نمایشی برای فریب مردم می‌دانند. ناصر قوامی نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی یکی از این افراد است که در گفت‌وگو با ایلنا، اختلافات میان اصولگرایان خصوصا مجلس با دولت را جنگ زرگری دانسته و عنوان کرد: «چنین صحبت‌هایی واقعیت ندارد و این‌س جریان مخالفتی با خود آقای رئیسی نمی‌کند و وی در دوره آینده بازهم رئیس‌جمهور خواهد شد.» از سویی دیگر، برخی دیگر از اصولگرایان که از وعده‌های بی‌سرانجام و دروغ‌گویی‌های برخی مسئولان به ستوه آمده‌اند، مشکل را از نحوه برگزاری انتخابات کشور می‌دانند. حسن بیادی یکی از این اصولگرایان است که در گفت‌وگویی گفته است: «یکی از مشکلات اساسی که وضعیت را به اینجا کشانده نحوه اجرای انتخابات است که با شأن و شون جمهوری اسلامی هیچ تناسبی ندارد. طبق فرمایشات مقام معظم رهبری نباید مردم را ناامید کرد و این یک هشدار برای همه مسئولان دولتی و غیردولتی است. البته اختلاف‌هایی هستند که با کمی بی‌تدبیری و این مسئولان خود در حال ناامید کردن مردم هستند.» به‌رحال همان‌طور که در سال‌های گذشته شاهد آن بودیم، دولت دهم و یازدهم نیز که از حمایت صددرصدی اصولگرایان یا به میدان نهاده بود، در نهایت با شکست‌ها و مشکلات و تغییر رویه‌های رئیس‌جمهور وقت، اصولگرایان را به مخالفان جدی خود بدل کرد و حتی اعضای حزب مؤتلفه اظهار کردند که احمدی‌نژاد به بیراهه رفته و عقلایت سیاسی خود را از دست‌داده است. حال نیز با وضعیتی که در قریب به یک سال برای ابراهیم رئیسی و دولتش پیش‌آمده می‌توان شرایطی به‌مراتب وخیم‌تر از احمدی‌نژاد را برایش متصور شد. البته همان‌طور که محمد مهاجری در همان ابتدای کار رئیسی گفته بود که «رئیسی ظرفیت احمدی‌نژادی شدن را ندارد؛» شاید حامیان اصولگرایش نیز به این امر دل خوش کرده‌اند. بااین‌حال به گفته حجج‌الاسلام‌المسلمین سید ابوالحسن نواب، رئیس دانشگاه ادیان و مذاهب، در گفت‌وگو با خبرنگار «همین تندهای جناح راست که به حسن آقا در حرم امام جسارت می‌کنند، فردا جلوی آقای رئیسی می‌ایستند و سال آینده خواهید دید که چه کسانی جلوی آقای رئیسی می‌ایستند؟»

خبر

### آیت‌الله علم‌الهدی: رانت‌خواران آرام ننشسته‌اند

نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی گفت: بدیهی است که وقتی دولت بخواهد از جیب چهار هزار نفر، درآمدهای نامشروع را خارج کند و به جیب ۷۵میلیون نفر واریز کند، جماعات مفسد و رانت‌خوار آرام نخواهند گرفت.

به گزارش تسنیم، سید احمد علم‌الهدی در خطبه سیاسی نماز جمعه گفت: «اگر در داخل کشور جریان امیدبخشی آغاز شود، دشمن با وارونه نشان دادن جریان وضعیت داخلی کشور سعی می‌کند تا چنین القا کند که ثمره این جریان هم جز ناامیدی و شکست نخواهد بود.

سوزه این سیاست خصمانه، تأثیرگذاری فراگیر بر ملت ایران است تا به‌وسیله مزدوران دشمن که در داخل کشور از آزادی سوءاستفاده می‌کنند، علاوه بر ملت‌های دنیا، جوانان ما نیز نسبت به انقلاب بدبین و ناامید شوند. در نهایت هم بزرگنمایی مشکلات کوچک را در دستور کار قرار می‌دهند تا با انکار محسبات و خوبی‌ها، چنین به نظر بیاید که در ایران اسلامی، مشکلات به نسبت دستاوردها بسیار بزرگ‌تر هستند.»

امام‌جمعه مشهد گفت: «اگرچه ایران اسلامی به‌عنوان یک کشور وسیع و تحت تحریم‌های شدید، طبیعی است که اداره آن برای دولت، مجلس، قوه قضاییه و مجریان امور مشکلاتی ایجاد کند اما همه این مشکلات با مدیریت جهادی و تلاش مسئولان قابل‌حل است. مسئله گرانی اوراق، فشارهای معیشتی و سایر چالش‌های اقتصادی از جمله مشکلاتی است که امروزه وجود دارد اما در مقابل، قوه قضاییه هم برای ما حاصل‌شده که از دیپلماسی اقتصادی و صادرات گرفته تا سالم‌سازی اقتصاد و مبارزه با فساد ازجمله آن‌هاست و بدیهی است که وقتی دولت بخواهد از جیب چهارهزار نفر، درآمدهای نامشروع را خارج کند و به جیب ۷۵میلیون نفر واریز کند، جماعات مفسد و رانت‌خوار آرام نخواهند گرفت تا سوءاستفاده‌هایی را که تاکنون داشته‌اند، از راه دیگری تأمین کنند. در این شرایط، رسانه‌های دشمن در فضای مجازی با جدیت سیاسی را دنبال می‌کنند که نشان دهد هیچ پیشرفت‌تی حاصل نشده و در مقابل این‌ها، ما هم یک صف به‌هم‌پیوسته و توانمند در داخل کشور داریم که شامل خبرنگاران است.»

### هدایت آقای: آستانه تحمل مردم حد و ظرفیتی دارد

هدایت آقایی گفت: وقتی که برخورد‌ها غیرمنطقی و باعث زخم‌خوردگی شود مردم آن حمایتی که باید داشته باشند را نخواهند داشت.

به گزارش ایلنا، هدایت آقای، فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: «برخی احسان می‌کنند در شکل ظاهر باید نشان دهند اسلام عمود خیمه‌اش در اینجاست و از نظر آن‌ها نماد اسلام هم برخورد با موسیقی، کم‌حجابی و مظاهر شاد‌های مردم است.»

وی بیان کرد: «معتقدم یکی از دلایل اصلی روی آوردن اصولگراها به این رفتارها در برابر مردم پاسخگو نبودنشان در خصوص اتفاقات جاری کشور است بنابراین به یک نوع فرافکنی روی می‌آورد.» این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تأکید کرد: «مسائلی مانند حجاب چیزی نیست که بخواهیم بااجبار بر سر مردم باشد. مردم اعتقاد داشته باشند مفت عمومی را رعایت می‌کنند حال می‌خواهد کسی تار مویش بیرون باشد چه نباشد. امروز کشوری مانند مالزی را نگاه کنید باوجود این‌که هیچ اجباری در لباس نیست اکثراً حجاب را رعایت می‌کنند چون اعتقادشان است. زنان ایران عقیف هستند و نیازی نیست با زور، چپم و باتوم بخواهیم عقشان را حفظ کنیم این‌ها عمدتاً بهانه‌هایی است برای لاپوشانی کمبودها، قصورها و پاسخ نداشتن در برابر افکار عمومی برای مدیریت کشور.»

وی گفت: «آستانه تحمل مردم یک حد و ظرفیتی دارد، البته این به معنای این نیست که وقتی می‌گویم حکامی که آستانه تحمل مردم پر و لبریز می‌شود حتماً اقدامات فیزیکی و یا بحران‌های اجتماعی ایجاد می‌کنند، بلکه این یکی از نمادها می‌تواند باشد اما همیشه این نیست مهم‌تر و بدترین نوع اعتراض همان‌طور که امروز در افکار عمومی و گفت‌وگوهای شخصی بین مردم نگاه می‌کنیم این است که از تصمیم‌گیران ناراحت باشند و از صاحبان قدرت دل بکنند.»

آقایی بیان کرد: «این دل‌کنده‌ی از صاحبان قدرت می‌تواند وحشتناک باشد، شاید روزهایی پیش بیاید که مردم از همین اصولگراها از دستگاه‌هایی که امروز پشت سر زنان باتوم دستشان است، حمایت کنند. وقتی که برخورد‌ها غیرمنطقی و باعث زخم‌خوردگی شود مردم آن حمایتی که باید داشته باشند را نخواهند داشت اصولگراها باید بدانند اگر مردم نباشند در هیچ کجای دنیا نمی‌توانند مقاومت کنند.»

